

Constructia trotuarului str.
„Spartacus,, or. Causeni
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 569 776,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarui de sistematizare a terenului				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,690	1 430,00 0,00	986,70 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	113,000	13,81 0,00	1 561,05 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,690	183,13 21,57	126,36 14,88
Total Lucrarui de sistematizare a terenului						2 674,11
Incluziv salariu						14,88
		2. Constructia trotuarului				
4	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,360	5 014,83 142,83	1 805,34 51,42
5	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3	3,400	234,60 234,60	797,64 797,64

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						61 166,94
	Cheltuieli directe	lei				388 723,89
	Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %				14 683,64
	Transportarea materialelor	5,00 %				15 669,38
	Cheltuieli directe	100,00 +				419 076,91
	Cheltuieli de Regie	10,00 %				41 907,69
	Total	100,00 +				460 984,60
	Beneficiu	3,00 %				13 829,54
	Total	100,00 +				474 814,14
	TVA	20,00 %				94 962,83

Total deviz:

569 776,97

Incluziv salariu

61 181,82

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Construcția trotuarului str.
„Spartacus,, or. Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 569 776,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,400	60,00	624,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	684,219	60,00	41 053,14
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,850	60,00	351,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,056	60,00	10 263,36
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,563	60,00	513,78

6.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,609	60,00	8 376,54
		Total manopera				61 181,82

Material:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	94,308	360,00	33 950,88
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,398	360,00	2 663,28
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,250	320,00	2 320,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,810	320,00	9 539,20
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,710	320,00	867,20
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,596	320,00	6 590,72
7.	2640112300739	Caramizi	buc	583,440	6,50	3 792,36
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 537,500	2,54	6 445,25
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	867,200	2,54	2 202,69
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 154,400	2,54	18 172,17
11.	2661112800655-40	Placi din beton, pentru trotuare 40mm, culoarea gri	m2	495,320	152,00	75 288,64
12.	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare 60mm, culoarea gri	m2	54,810	166,00	9 098,46
13.	2663102100001	Beton clasa.	m3	38,425	1 700,00	65 322,50
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,398	860,00	342,28
15.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	362,805	128,00	46 439,04
16.	2666122800284.	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	365,820	78,00	28 533,96
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,840	130,00	1 409,20
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,840	22,00	238,48
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,350	22,00	95,70
20.	4100126202818	Apa	m3	3,435	22,00	75,57
		Total materiale de constructii				313 387,58

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,382	120,00	1 365,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,691	68,00	386,99
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,913	450,00	3 560,85
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,794	550,00	986,70
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,032	435,00	1 753,92
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,276	400,00	110,40
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,103	120,00	372,36
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,145	435,00	1 368,08
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,462	450,00	2 907,90
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,981	450,00	1 341,45
		Total utilaje de constructii				14 154,49

Total:

Cheltuieli directe	lei	388 723,89
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	14 683,64
Transportarea materialelor	5,00 %	15 669,38
Cheltuieli directe	100,00 +	419 076,91
Cheltuieli de Regie	10,00 %	41 907,69

Total	100,00 +	460 984,60
Beneficiu	3,00 %	13 829,54
Total	100,00 +	474 814,14
TVA	20,00 %	94 962,83

Total deviz:

569 776,97

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Construcția trotuarului str. ,, Spartacus,, or. Causeni

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarui de sistematizare a terenului				
1	TsC03 G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 430,00 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	550,00	1 430,00
2	TsI51 A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
3	TsC51	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			183,13

1	2	3	4	5	6	7
	B	in depozit, teren categoria II				21,57
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,57
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,57
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		2. Constructia trotuarului				
4	TsC58 B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 014,83 142,83
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,83
	29522600 03523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	435,00	4 872,00
5	TsA20 D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3			234,60 234,60
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	3,9100	60,00	234,60
6	TsC35 A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m/Incarcarea pamintului	100 m3			2 318,78 0,00
	29522700 07403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	435,00	2 318,78
7	TsC53 B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 512,38 408,58
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,58
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	5,1000	360,00	1 836,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,5000	22,00	11,00
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
8	TsI51 A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
9	DE10 E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			271,76 40,80

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	26631021 00001	Beton clasa.	m3	0,0530	1 700,00	90,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,54	8,89
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	26661228 00284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	128,00	128,64
10	DE10 E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*25*8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			221,51 40,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	26631021 00001	Beton clasa.	m3	0,0530	1 700,00	90,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,54	8,89
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	26661228 00284.	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	78,00	78,39
11	TsC54 A	Strat de fundatie din nisip	m3			472,88 54,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			87,48 15,36
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	360,00	62,64
	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	22,00	0,44
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	450,00	2,48
13	RpAcF	Ridicarea la nivelul strazii a	buc			393,05

1	2	3	4	5	6	7
	01A	capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				75,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	860,00	26,33
14	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ grosimea 40mm, culoarea gri	m2			243,99 35,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,54	33,53
	26611128 00655-40	Placi din beton, pentru trotuare 40mm, culoarea gri	m2	1,0150	152,00	154,28
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,16
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,60
15	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ grosimea 60mm, culoarea gri	m2			258,20 35,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	26511221	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	13,2000	2,54	33,53

1	2	3	4	5	6	7
	00442	strat)				
	26611128 00655-60	Placi din beton, pentru trotuare 60mm, culoarea gri	m2	1,0150	166,00	168,49
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,16
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,60

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)